

<決算説明会メモ>

1. 各売上高の明細

○ 鉄道コンテナ

(単位:基、%)

	当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
取 扱 基 数	948,541	980,269	△ 31,728	△ 3.2
単価(円/基)	35,892	35,968	△ 76	△ 0.2

○ 海運・輸出の方面別内訳

(単位:百万円、%)

	当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
北 米	6,949	6,367	582	9.1
欧 州	4,308	3,980	327	8.2
アジア・オセアニア	17,204	17,593	△ 388	△ 2.2
そ の 他	2,569	1,886	683	36.2
計	31,032	29,827	1,204	4.0

○ 航空・輸出の方面別内訳

(単位:百万円、%)

	当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
北 米	10,169	10,731	△ 561	△ 5.2
欧 州	7,065	8,030	△ 965	△ 12.0
アジア・オセアニア	17,183	19,775	△ 2,592	△ 13.1
そ の 他	2,638	4,162	△ 1,523	△ 36.6
計	37,055	42,700	△ 5,644	△ 13.2

○ 警備輸送関連収入

(単位:百万円、%)

	当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
警備輸送関連収入	37,079	37,751	△ 672	△ 1.8

※ 警備輸送関連収入は、「自動車運送」及び「付帯事業」にそれぞれ計上している。

○ 倉庫関連収入

(単位:百万円、%)

	当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
倉庫関連収入	59,234	56,711	2,522	4.4

○ 重量品・建設収入

(単位:百万円、%)

	当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
国 内 作 業	20,130	22,432	△ 2,301	△ 10.3
海 外 作 業	2,228	1,521	706	46.4
計	22,359	23,954	△ 1,595	△ 6.7

2. 各営業費用の明細

○ 人件費

(単位:百万円、%)

		当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
技 能 系	全 国 社 員	4,434	5,078	△ 644	△ 12.7
	その他社員	53,920	53,728	192	0.4
	計	58,355	58,806	△ 451	△ 0.8
事 務 系	全 国 社 員	57,724	59,898	△ 2,173	△ 3.6
	その他社員	10,553	10,950	△ 397	△ 3.6
	計	68,278	70,849	△ 2,571	△ 3.6
合 計		126,633	129,656	△ 3,022	△ 2.3

○ 鉄道利用費

(単位:百万円、%)

	当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
鉄 道 利 用 費	21,127	21,745	△ 618	△ 2.8
(参考) 鉄道取扱収入	40,279	41,453	△ 1,174	△ 2.8

○ 船舶利用費

(単位:百万円、%)

	当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
船 舶 利 用 費	12,505	10,572	1,932	18.3
(参考) 海上運送収入	36,526	32,434	4,092	12.6

○ 航空利用費

(単位:百万円、%)

	当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
航 空 利 用 費	21,080	25,717	△ 4,636	△ 18.0
(参考) 航空運送収入	66,162	71,889	△ 5,726	△ 8.0

○ 外注費

(単位:百万円、%)

	当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
備 車 費	89,593	89,177	416	0.5
下 請 費	116,488	111,403	5,085	4.6
作業人材派遣費	4,117	5,430	△ 1,312	△ 24.2
合 計	210,199	206,010	4,189	2.0

○ 償却金

(単位:百万円、%)

	当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
車 両 運 搬 具	2,244	2,615	△ 370	△ 14.2
建 物・構 築 物	6,602	6,776	△ 173	△ 2.6
ソフトウエア	1,900	1,876	24	1.3
そ の 他	3,474	3,942	△ 467	△ 11.9
合 計	14,223	15,210	△ 987	△ 6.5

○ 施設使用料

(単位:百万円、%)

	当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
車 両 運 搬 具	2,021	2,250	△ 228	△ 10.2
建 物・土 地	26,254	25,988	265	1.0
その他作業関連	5,589	5,481	108	2.0
その他営業関連	2,059	2,158	△ 98	△ 4.6
合 計	35,925	35,878	46	0.1

○ その他

(単位:百万円、%)

	当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
その他作業費用	35,418	34,822	596	1.7
(うち 商 品)	(840)	—	(840)	—
(うち 燃 油 費)	(6,384)	(6,101)	(283)	(4.7)
(うち 旅 行 経 費)	(△0)	(320)	(△320)	(△100.0)
その他営業費用	21,507	22,439	△ 931	△ 4.2
(うち事務委託費)	(4,300)	(4,693)	(△393)	(△8.4)
(うち広告宣伝費)	(1,445)	(1,709)	(△263)	(△15.4)
(うち修繕費)	(2,609)	(2,698)	(△89)	(△3.3)
(うち 燃 油 費)	(314)	(299)	(14)	(5.0)
税 金	4,804	4,949	△ 144	△ 2.9
貸 倒 償 却	145	225	△ 79	△ 35.3
合 計	61,877	62,436	△ 559	△ 0.9

参考) 燃油費の内訳

○ 個別

		(単位:百万円、キロリットル、円/リットル、%)				(単価影響額)
		当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率	
軽 油	額	4,271	4,115	155	3.8	247
	使用量	37,751	38,621	△ 870	△ 2.3	
	単価	113.14	106.56	6.58	6.2	
ガソリン	額	476	467	9	2.0	27
	使用量	3,268	3,402	△ 134	△ 3.9	
	単価	145.88	137.39	8.49	6.2	
船舶重油	額	1,703	1,556	147	9.4	197
	使用量	24,792	25,616	△ 824	△ 3.2	
	単価	68.70	60.75	7.95	13.1	
そ の 他	額	247	261	△ 13	△ 5.2	
計		6,698	6,400	298	4.7	472

※ 当該数値は前頁の「その他」の「その他作業費用」及び「その他営業費用」にそれぞれ計上している。

○ 連結

		(単位:百万円、キロリットル、円/リットル、%)				(単価影響額)
		当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率	
軽 油	額	8,887	8,577	310	3.6	542
	使用量	78,850	81,036	△ 2,186	△ 2.7	
	単価	112.72	105.85	6.87	6.5	
ガソリン	額	763	748	15	2.0	43
	使用量	5,230	5,442	△ 212	△ 3.9	
	単価	145.92	137.55	8.37	6.1	
船舶重油	額	2,821	2,598	223	8.6	319
	使用量	40,681	42,198	△ 1,517	△ 3.6	
	単価	69.37	61.59	7.78	12.6	
そ の 他	額	489	486	3	0.6	
計		12,962	12,411	551	4.4	905

※ 当該数値に海外連結会社の数値は含めていない。

参考) 有利子負債残高の状況

○ 個別

(単位:百万円)

	25年9月末	25年3月末	24年9月末
社 債	80,000	80,000	80,000
借 入 金	146,455	107,357	128,159
従業員住宅積立預金	27,829	29,211	29,091
リ ー ス 債 務	10,990	11,532	12,207
計	265,276	228,102	249,458

○ 連結

(単位:百万円)

	25年9月末	25年3月末	24年9月末
社 債	80,000	80,000	80,000
借 入 金	260,422	220,045	231,892
従業員社内預金	28,073	29,472	29,374
コマーシャル・ペーパー	10,000	4,500	10,000
リ ー ス 債 務	3,286	3,147	3,103
リース債権流動化	—	—	—
計	381,781	337,164	354,370

参考) 期末従業員の推移

○ 個別

(単位:人、%)

		25年9月末	25年3月末	24年9月末	増 減(対24年9月末)	
					増 減	率
技能系	全国社員	913	1,001	1,060	△ 147	△ 13.9
	その他社員	16,904	16,833	17,258	△ 354	△ 2.1
	計	17,817	17,834	18,318	△ 501	△ 2.7
事務系	全国社員	11,737	12,248	12,674	△ 937	△ 7.4
	その他社員	3,815	4,230	4,492	△ 677	△ 15.1
	計	15,552	16,478	17,166	△ 1,614	△ 9.4
合 計		33,369	34,312	35,484	△ 2,115	△ 6.0

○ 連結

(単位:人、%)

	25年9月末	25年3月末	24年9月末	増 減(対24年9月末)	
				増 減	率
運 送 事 業	61,006	61,519	62,053	△ 1,047	△ 1.7
販 売 事 業	2,568	2,556	2,605	△ 37	△ 1.4
そ の 他 の 事 業	757	737	702	55	7.8
全 社 (共 通)	22	22	22	0	0.0
合 計	64,353	64,834	65,382	△ 1,029	△ 1.6

参考) 設備の状況

○ 個別

(単位:百万円、%)

	当上半期実施額	前年上半期実施額	増 減	増 減 率	年間計画額
車両運搬具	2,306	2,201	105	4.8	5,800
建 物	4,775	4,507	268	6.0	11,900
土 地	19	304	△ 285	△ 93.6	700
ソフトウェア	2,829	1,719	1,110	64.6	7,200
そ の 他	1,657	1,702	△ 45	△ 2.7	4,400
計	11,589	10,434	1,154	11.1	30,000

○ 連結

(単位:百万円、%)

	当上半期実施額	前年上半期実施額	増 減	増 減 率	年間計画額
車両運搬具	3,793	3,976	△ 183	△ 4.6	10,400
建 物	6,181	8,082	△ 1,901	△ 23.5	19,300
土 地	64	904	△ 840	△ 92.9	900
リース資産	4,007	4,543	△ 536	△ 11.8	8,500
そ の 他	6,247	6,207	40	0.6	20,900
計	20,294	23,714	△ 3,420	△ 14.4	60,000

※ リース資産は、日通グループ連結会社向けリース資産を含む。

本資料のいかなる情報も、弊社株式の購入や売却などを勧誘するものではありません。

また本資料は、過去に公表していた経緯とフェアディスクロージャーの観点から、投資の参考となる情報提供のみを目的としたもので、詳細なる監査等を受けた上で発表・公表される法的な書類ではございません。

万一、この情報に基づいてこうむったいかなる損害についても、弊社及び情報提供者は一切責任を負いませんのでご承知おきください。